
64

Cestující



Cestující

65

1. 3.

5.

2.

4. 6.

Cestujeme v autě 1.



Cestující

66

2.
Cestujeme v autě

Proč se musíme v autě poutat? Jak se poutají dospělí a jak děti?  
Nevíš si rady? Zhlédni video z crash testu.

Proč se musí děti v autě připoutat, když sedí v autosedačce (podsedáku)?  
Nevíš si rady? Zhlédni video z crash testu.

Proč musíme v autě zajistit také všechny předměty?  
Nevíš si rady? Zhlédni video z crash testu.

Víš, že při nárazu do zdi v rychlosti 50 km/h tvoje tělo působí takovou silou, 
jako by vážilo až padesátkrát více? Zkus si spočítat, kolik bys v tu chvíli vážil ty.

Zkus popsat důvody, proč se musíš v autě poutat?



Cestující

67

Zavazadla 1a.



Cestující

68

Zavazadla 1b.



Cestující

69

Zavazadla 1c.



Cestující

70

2.
Zavazadla



Cestující

71

Jedeme na dovolenou s koly

Jedeme na lyže
Co povezeme?

Co povezeme?

Kam to uložíme?

Kam to uložíme?

3a.
Zavazadla



Cestující

72

3b.
Zavazadla

Jedeme kempovat

Přestavujeme byt

Co povezeme?

Co povezeme?

Kam to uložíme?

Kam to uložíme?



Cestující

73

Na parkovišti 1.



Cestující

74

2.
Na parkovišti

Z které strany je chodník?
Můžu z této strany 

nastupovat a vystupovat, 
a proč?

Z které strany je chodník?
Můžu z této strany 

nastupovat a vystupovat, 
a proč?

Kdy můžeme přecházet 
zde před autem? 

Co musíme udělat 
před přecházením 

před autem?

Kdy můžeme přecházet  
zde za autem a jak 

poznám, že auto couvá?



Cestující

75

3.
Na parkovišti

Napiš, co všechno jsi viděl z pozice řidiče.

Plusy Mínusy

Napiš, co všechno jsi viděl z pozice řidiče.

Napiš plusy a mínusy parkování na parkovišti „popředu“.  
Kdy pak musí řidič z místa vycouvat?



76

1. Bezpečnostní pás používáme při jízdě

a) na předním sedadle, jen mimo obec

b) na zadním sedadle, jen mimo obec

c) na každém sedadle, při každé jízdě

2. Z auta je lepší vystoupit směrem

a) k chodníku

b) do silnice

3. Pokud je v autobuse bezpečnostní pás

a) musíme ho použít

b) použijeme ho jenom v zahraničí

c) použijeme ho jen na dálnici

4. Za jízdy z auta

a) můžeme vyhazovat odpadky

b) můžeme vyhazovat jen papíry a v přírodě rozložitelné věci

c) nesmíme nic vyhazovat

5. Pokud se v autě nepřipoutá zadní cestující

a) ohrožuje sebe a toho před sebou

b) ohrožuje jen sebe

c) nikoho neohrožuje

Cestující - test


